
Comptes annuels

Bilan (abrégé)

Compte de résultat (abrégé)

BILAN

	31/12/2018		31/12/2017	
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles :				
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles	55 581	55 581		
Immobilisations corporelles	1 749 153	510 230	1 238 923	1 005 525
Immobilisations financières (1)	1 435		1 435	1 435
	1 806 170	565 811	1 240 359	1 006 960
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Marchandises	1 751		1 751	2 131
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés (2)	129 219		129 219	130 635
Autres créances (2) (3)	175 086		175 086	17 947
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	1 153 939		1 153 939	1 147 953
Caisse	302		302	713
Charges constatées d'avance (2)	428 916		428 916	
	1 889 213		1 889 213	1 299 380
TOTAL GENERAL	3 695 383	565 811	3 129 572	2 306 340
PASSIF				
Capitaux propres				
Capital				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves réglementées				
Autres réserves (4)			1 210 013	1 102 743
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)			152 626	375 029
Provisions réglementées			531 989	
			1 894 627	1 477 773
Provisions				
Dettes (5)				
Emprunts et dettes assimilées			119 459	164 083
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés			385 425	379 819
Autres dettes (3)			84 214	87 184
Produits constatés d'avance			645 847	197 482
			1 234 945	828 568
TOTAL GENERAL			3 129 572	2 306 340
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à plus d'un an				
(3) Dont comptes courants d'associés débiteurs				
(3) Dont comptes courants d'associés créditeurs				
(4) Dont réserves statutaires				
(5) Dont à plus de 5 ans				
(5) Dont à plus d'un an et moins de 5 ans				
(5) Dont à moins d'un an				

COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2018		31/12/2017
	Exportations	Total	Total
Produits d'exploitation			
Ventes de marchandises		1 054 703	1 004 720
Production vendue (biens)			
Production vendue (services)		100 897	84 020
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation		175 084	385 899
Autres produits (2)		7 115	4 446
Total des produits d'exploitation		1 337 799	1 479 085
Charges d'exploitation			
Achats de marchandises		765 379	705 414
Variation de stocks (marchandises)		380	900
Achats d'approvisionnements			
Variation de stocks (approvisionnements)			
Autres charges externes (1)		156 283	169 655
Impôts, taxes, et versements assimilés		4 683	3 886
Rémunérations du personnel		48 460	47 153
Charges sociales		17 683	16 630
Dotations aux amortissements		113 163	103 323
Dotations aux dépréciations et provisions			
Autres charges		83 205	55 662
Total des charges d'exploitation		1 189 236	1 102 623
RESULTAT D'EXPLOITATION		148 563	376 462
Produits financiers (2)		5 180	
Charges financières		1 117	1 433
Produits exceptionnels (2)			
Charges exceptionnelles			
Impôts sur les bénéfices			
BENEFICE OU PERTE (3)		152 626	375 029
(1) Dont crédit-bail mobilier			
(1) Dont crédit-bail immobilier			
(2) Dont reprises sur provisions et amortissements			
(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôts			

SOMMAIRE

SOMMAIRE

Comptes annuels

Bilan (abrégé)	1
Compte de résultat (abrégé)	2